
  

Zápis DR ČSRU 

 

-1 - 

DOZORČÍ RADA 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

Zápis č. 2 z jednání dne 25. 4. 2015 

 

Místo jednání: Praha, 

Účastníci:  Josef Iž, Juraj Rázga,  

Omluveni: Vladimír Miřácký 

Hosté:        - 
 

 

Projednávané body: 

 

1) Kontrola bodů z předcházejícího jednání 

 

2) Konference GS a SŘ konaná 20. - 22. 04. 2015 
 

Usnesení: K průběhu konference GS a SŘ nemá DR žádné připomínky. Rugby  Europe ocenila 

organizaci celé akce. Plánovaný rozpočet schválený VV  nebyl překročen. 

 

 

3) Kontrola mezistátního utkání ČR vs. IZR 
 

Usnesení: Kontrola akce probíhá- DR zúčastněna přímo na akci. Žádáme sekretariát o 

přichystání dokladů ke kontrole termín do konce června. 

 

4) Kontrola mezinárodního utkání se Švýcarskem ve Vyškově 

 

Usnesení: Trvá 

 

5) U 18 průběžná kontrola po celý rok (vybráno losem) 

 

Usnesení: Žádáme sekretariát o přípravu podkladů za 1_2015. 

 

6) Proces disciplinárního řízení včetně odvolání k VV 

Prověřit kompetence VV a DK i DR 

 

Usnesení: Kompetence výše zmíněných orgánu jsou upraveny v návrhu Stanov na jednání VH dne 

27.5.2015. 

      

 

 

 



  

Zápis DR ČSRU 

 

-2 - 

7) Schůzka klubů ke stanovám 

 

Usnesení: DR se účastnila svolané schůzky po utkání s Izraelem na téma nové stanovy ČSRU a 

považuje za neuvěřitelné, až trestuhodně mizivou účast klubů na tomto jednání. 

DR považuje neúčast na tomto jednání za projevení nezájmu o navrhované změny a navrhuje 

(bude na VH navrhovat), aby kluby, které se schůzky nezúčastnily, neměly možnost vznést 

v průběhu jednání VH své připomínky k navrhovaným změnám. 
 
 

8) Inventura a vracení výstroje po mezistátních utkání. 

 

Usnesení: DR v každém svém zápise požaduje řešení zacházení s výstrojí. Dosud bez  

odezvy. Křiklavý případ cituje VV ve svém zápise č.5/2015. K dnešnímu dni nebylo vráceno 7 

dresů od U-18. Tomu se česky říká šlendrián. Dotazem na SŘ (sport.ředitele) víme, že vedoucím 

realizačního teamu je hlavní trenér, tudíž ten je zodpovědný za daný stav. DR důrazně požaduje, 

aby byly konečně dopracovány smlouvy s trenéry všech kategorií. Tyto by měli definovat i 

hmotnou odpovědnost za svěřený movitý majetek ČSRU. Pokud nebude chtít trenér takovou 

smlouvu podepsat musí být nahrazen.  Celý tento letitý problém se týká zejména mládežnických 

kategorií. 
 

9) Doplnění DR o 2 členy 

 

Usnesení: Doplnění DR o 2 členy je požadavkem nových stanov. Ke splnění tohoto požadavku 

rozešle předseda DR výzvu všem klubům, aby předali své návrhy. DR si vyhrazuje právo z došlých 

návrhů vybrat vhodné adepty (budoucí člen DR musí vyhovovat kritériím). Ze všech  vybraných se 

budou na VH volit 2. 
 
 

10) Další jednání DR 
Příští jednání svoláno na konec května. 

 

V Praze dne 25. 4. 2015 

Zapsal: Joséf Iž 

 
 


